
   
 

 

 

 

Direzione Didattica Statale “Giovanni Lilliu” 
Sede: Via Garavetti, 1 - 09129 CAGLIARI § Tel. 070/492737 § Fax 070/457687 

Mail caee09800r@istruzione.it – caee09800r@pec.istruzione.it § Cod. Mecc. CAEE09800R 
 

Sito www.direzionedidatticagiovannililliu.edu.it § Cod. Fisc. 92168610928 

 

 
 

Ai Docenti 
Al personale ATA  

 Al DSGA 
 

 Albo online-Registro Elettronico 
 

Oggetto: decreto di nomina della COMMISSIONE ELETTORALE per l’ELEZIONE C.S.P.I. - 
Costituzione ed insediamento  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il 
Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione; 

VISTA  la Legge n. 59 del 15 marzo 1997 e successive modifiche e integrazioni, recante delega al Governo 
per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 233 del 30 giugno 1999 e successive modificazioni ed integrazioni, recante la 
riforma degli organi collegiali territoriali della scuola e, in particolare, l’articolo 2, 2 comma 9, e l’articolo 3, 
comma 1, che stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio Superiore della Pubblica istruzione e la sua 
durata in carica;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 112 del 31 marzo 1998 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente 
il conferimento di funzioni e compiti amministrativi dallo Stato alle regioni e agli enti locali; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 300 del 30 luglio 1999 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente 
la riforma dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la Legge Costituzionale n. 3 del 18 ottobre 2001, con cui viene riformato il sistema delle autonomie 
locali e dei rapporti con lo Stato; 

VISTA  la Legge n. 131 del 5 giugno 2003, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento della 
Repubblica alla legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTO  il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98, concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca; 

VISTO  il Decreto Legge n. 90 del 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 
2014, n. 114, recante misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza 
degli uffici giudiziari e, in particolare, l’art. 23 quinquies, comma 2, recante norme sulle elezioni del Consiglio 
Superiore della Pubblica Istruzione; 

VISTA  l’O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023, recante “Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive 
del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti 
- Indizione delle elezioni”; 

mailto:caee09800r@istruzione.it
mailto:caee09800r@pec.it
http://www.direzionedidatticagiovannililliu.edu.it/


 

VERIFICATA la disponibilità degli interessati;  

 

DECRETA 

la costituzione della Commissione Elettorale della Direzione didattica Giovanni Lilliu per l’elezione del C.S.P.I, 
così composta: 

● COMPONENTE DOCENTE :  Maristella Pisu 

● COMPONENTE DOCENTE : Luisa Marras 

● COMPONENTE DOCENTE :  Giulia Castello 

● COMPONENTE ATA : Maurizio Faa 

 

La Commissione Elettorale viene convocata presso l’Ufficio della Dirigente Scolastica, per la riunione di 
insediamento, il giorno 20 marzo 2024 alle ore 12:00. 

 

Delle operazioni svolte viene redatto apposito verbale (Artt.14 e 16 O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023). 

 

Ad apertura della riunione si procederà con la nomina del Presidente e del Segretario della Commissione.  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico Alessandra Cocco 
Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

 

 

 

 

 
 


		2024-03-14T13:04:56+0100
	COCCO ALESSANDRA




